




























































 

DÉPARTEMENT DE LA MOSELLE

ARRONDISSEMENTDE METZ République Française
Liberté - Egalité - Fraternité

ARRÊTÉ DU MAIRE
N° 18/2022 du 27 avril 2022

 

MAIRIE DE JUSSY
57130

Tél: 03 87 60 57 64

Objet : Limites d'agglomération Jussy

Le Maire de la commune de Jussy,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 relative aux droitset libertés des collectivités locales modifiée ;

VU le code général descollectivités territoriales et notammentles articles L.2213-1 à L.2213-4 ;

VU le code de la route et notammentles articles R.110-1 et suivants, R.411-2,

R. 411-8 et R.411-25 ;
VU l'arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et

autoroutes;

VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière - livre I - 5°" partie - signalisation

d'indication ;

CONSIDERANTla nécessité de redéfinirles limites d'agglomération

ARRÊTE

ARTICLE : L'ensemble des dispositions définies par les arrêtés antérieurs, fixant les

anciennes limites de l’agglomération, sont abrogées.

ARTICLE 2 : Leslimites de l’agglomération de Jussy, au sens de l’article R.110-2 du code de

la route, sont fixées commesuit:

 

 

 

 

       
 

Numéro Type Latitude Longitude Voie

1 Sortie 49,105359 6,087952 CHEMIN DE GOBECHAMP

2 Entrée 49,097809 6.0918234 RUE DE Г.А ТАУЕ

3 Entrée RUE DU BOIS LA DAME

4 Sortie RUE DU BOIS LA DAME

ARTICLE3 : La signalisation réglementaire, conforme aux dispositions de l'instruction

interministérielle - livre 1 - Sème partie - signalisation d'indication - sera mise en

place a la charge de la commune.

ARTICLE4: Lesdispositions définies parl’article 1% duprésentarrêté prendront effet le jour

de la mise en place de la signalisation prévue à l’article 2 ci-dessus.

ARTICLE5 : Le présent arrêté sera publié et affiché conformément à la réglementation en

vigueur et dans la commune de Jussy.

Mairie de Jussy 10 Rue de la Libération 57130 JUSSY

 



ARTICLE 6 :

ARTICLE 7 :

Le Maire de Jussy. Monsieur le Commandant de la Brigade de Gendarmerie

d’Ars-Sur-Moselle, et tousles agents dela force publique placés sous leurs

ordres sont chargés, chacun en ce qui le concerne,de l'exécution du présent

arrêté.

Conformément aux dispositions de l’article R.421-1 du code de justice
administrative, le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Strasbourg dans un délai de deux mois à

compter de sa date de notification ou de publication.

Fait à Jussy,le 27 avril 2022

Le Maire    
Pierre FACHOT

 

Mairie de Jussy 10 Rue de la Libération 57130 JUSSY  









 

 

 

№56/22

MAIRIE RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

DU

À

ия

BAN-SAINT-MARTIN ARRÊTÉ DU MAIRE

  
Arrêté fixant les limites de l'agglomération

Département de la Moselle
Commune du Ban-Saint-Martin

LE MAIRE

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits etlibertés descollectivités locales modifiée,

Vu le code général des collectivités territoriales et notammentles articles L.2213-1 à L.2213-4,

Vu le code dela route et notammentles articles R.110-1 et suivants, R.411-2, R. 411-8 et R.411-25,

Vu l'arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes,

Vu l'instruction interministérielle sur la signalisation routière - livre | - 5*™partie - signalisation d'indication,

Considérant la nécessité de redéfinir les limites d'agglomération.

ARRÊTE

ARTICLE 1: L'ensemble des dispositions définies par les arrêtés antérieurs,fixant les ancienneslimites de l'agglomération, sont
abrogées.

ARTICLE 2: Leslimites de l'agglomération de la commune du BAN-SAINT-MARTIN, au sens de l'article R.110-2 du code de la
route, sontfixées comme suit:

 

 

 

 

 

  
      
 

Numéro Type Latitude Longitude Voie

1 Entrée 49.122418 6.153234 AVENUE HENRIII

, En limites administratives avec la commune [AVENUE DU GÉNÉRAL DE GAULLE
2 Entrée de Longeville-Lès-Metz (PONT DE VERDUN)
3 Entrée 49.117408 6.142496 AVENUE DU GENERAL DE GAULLE

4 Entrée 49.129474 6.142496 ROUTE DE PLAPPEVILLE
5 ¡Sortie 49.128652 6.144049 ROUTE DE PLAPPEVILLE

En limites administratives avec la commune
6 Entrée Че Longeville-Läs-Metz RUE DU MARECHAL FOCH

ARTICLE 3: La signalisation réglementaire, conforme aux dispositions de l'instruction interministérielle - livre | - 5°"® partie -

signalisation d'indication - sera mise en place à la charge de la commune.

ARTICLE4 : Les dispositions définies par l'article 1% du présent arrêté prendront effet le jour de la mise en place de la
signalisation prévue à l'article 2 ci-dessus.

ARTICLE5: Le présent arrêté sera publié et affiché conformément à la réglementation en vigueuret dans la commune du BAN-
SAINT-MARTIN.

ARTICLE6 : Le Maire du BAN-SAINT-MARTIN, Monsieur le Directeur Général des Services de la Mairie, Monsieur le
Commissaire de Police, Monsieur le Commandant de la Brigade de Gendarmerie, Monsieur le Brigadier de la

Police Municipale et tousles agents de la force publique placés sous leurs ordres sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

ARTICLE 7 : Conformément aux dispositions de l'article R.421-1 du code de justice administrative, le présent arrêté pourra faire
l'objet d'un recours contentieux devantle tribunal administratif de Strasbourg dans un délai de deux mois à compter
de sa date de notification ou de publication

Fait au Ban-Saint-Martin,
Le 12/04/2022

  













































 

 

Commune de Mey

Arrêté municipal portant modification des limites de l’agglomération

Le Maire de la commune de Mey,

Vu l'article RI et R44 du Code dela route,

Vu l'instruction interministérielle du 7 juin 1977relative àla signalisation routière,

VuParticle L.181-36 du Code des communes.

Considérant que l'agglomération s'est développée et qu'il convient d'en modifierles limites,

Vul'avis de la Direction Départementale de l'Equipement,

Arrête:

Article 1: Les limites de l’agglomération sur le territoire de la commune de MEY sont
modifiées comme suit :

 

N° | AGGLOMERATION
R.D.

ORIGINE | FIN

|
 

69C |MEY
69C_| MEY NOUVEAUP.R.  

0+497 0+926
0+378 0+915
 

Fait à Mey,le 13 avril 2007.

Le Maire,

 

 

 



  
 

L
E
S
-
M
E
T
Z

V
I
L
L
E
D
E
M
O
N
T
I
G
N
Y
-
L
E
S
-
M
E
T
Z

Arrêté
m
u
n
i
c
i
p
a
l

N
°

P.
2
0
1
2
/
0
2
4

-
S
I
M

Domaine
e
t

Patrimoine-
Limites

Territoriales

PAF

 [
portant

modification
d
e
s
délimitations

d
e
l'agglomération

|
]

Le
M
a
i
r
e
d
e
M
O
N
T
I
G
N
Y
-
l
è
s
-
M
E
T
Z
,

V
U

le
C
o
d
e

général
d
e
s

collectivités
territoriales,

et
n
o
t
a
m
m
e
n
t
l
e
s

articles
L
2122-29,

L
2
5
4
2
-
1
,

|
2
5
4
2
-
2
,

|
2
5
4
2
-
3
e
t

L
2
5
4
2
-
1
0

relatifs
a
u
x
p
o
u
v
o
i
r
s
d
u
M
a
i
r
e
e
n
m
a
t
i
è
r
e
d
e

p
o
l
i
c
e

e
n
A
l
s
a
c
e
e
t
M
o
s
e
l
l
e
e
f

les
articles

L
2
2
1
3
-
1

e
t

L
2
2
1
3
-
2
,

relatifs
a
u
x

p
o
u
v
o
i
r
s
d
u
M
a
i
r
e

sur
les

voies
à

l'intérieur
del

'
a
g
g
l
o
m
é
r
a
t
i
o
n

:

 

V
U

le
C
o
d
e
d
e

la
route

et
n
o
t
a
m
m
e
n
t
lesarticles

R
110.1,

R
1
1
0
.
2
,
R
4
1
1
2
,
R
4
1
1
8
e
t

R
411.25;

VUl'instruction
interministérielle

surl
a

signalisation
routière

-
livre

|-
5ème

partie
-
signalisation

d'indication;

 

V
U

l'arrêté
m
u
n
i
c
i
p
a
l
p
o
r
t
a
n
t
d
é
l
i
m
i
t
a
t
i
o
n
d
e
l
'
a
g
g
l
o
m
é
r
a
t
i
o
n
e
n
d
a
t
e
d
u

1er
février

1
9
5
6
;

C
O
N
S
I
D
E
R
A
N
T

qu'il
c
o
n
v
i
e
n
t
d
'
a
d
a
p
t
e
r
l
e
s

|
constructions,

 

ites
d
e

l
'
a
g
g
l
o
m
é
r
a
t
i
o
n
à

l
'
é
v
o
l
u
t
i
o
n
d
e
s

A
R
R
E
T
E
 

A
R
T
I
C
L
E

1
Lesl

i
m
i
t
e
s
d
e
l
'
a
g
g
l
o
m
é
r
a
t
i
o
n
d
e

M
o
n
t
i
g
n
y
-
l
è
s
-
M
e
t
z
,
a
u
s
e
n
s
d
e

l'ai
d
e

la
route,

sont
fixéesa

i
n
s
i
qu'

z

 

le
R

110.2
d
u
c
o
d
e

 

-
R
u
e
d
'
A
l
s
a
c
e
e
n

limitea
v
e
c

la
c
o
m
m
u
n
e
d
e

Moulins-Lès-Metz,
-
R
u
e
d
e
Touraine

e
n

limitea
v
e
c

la
c
o
m
m
u
n
e
d
e

Moulins-Lès-Metz,
-
R
u
e
d
e

P
o
n
t
-
à
-
M
o
u
s
s
o
n
e
n

e
a
v
e
c

la
c
o
m
m
u
n
e
d
e

Moulins-Lès-Metz
et

e
n

limite
avec

l
a
c
o
m
m
u
n
e
d
e

Metz,
-
R
u
e
d
e

Frescaty
e
n

limitea
v
e
c

la
c
o
m
m
u
n
e
d
e

Moulins-Lès-Metz,
-
R
u
e
Saint

L
a
d
r
e
e
n

limite
a
v
e
c

la
c
o
m
m
u
n
e
d
e
M
a
r
l
y
et

enl
i
m
i
t
e
a
v
e
c

la
c
o
m
m
u
n
e
d
e

Metz,
-
R
u
e

General
Franiatie

e
n

c
o
m
m
u
n
e
d
e
Metz,

-
R
u
e
d
u
S
t
a
d
e
e
n

limite
a
v
e
c

la
c
o
m
m
u
n
e
d
e

M
a
r
l
y
,

-
R
u
e
d
e
s
S
a
b
l
i
è
r
e
s
e
n

limite
a
v
e
c

la
c
o
m
m
u
n
e
d
e

M
a
r
l
y
,

-
C
h
e
m
i
n
d
e

la
f
e
r
m
e
G
r
a
n
g
e

L
e
M
e
r
c
i
e
r
e
n

limite
a
v
e
c

l'intersection
d
u

c
h
e
m
i
n
d
e

Blory,
-
R
u
e
d
e

la
H
o
r
g
n
e
e
n

limitea
v
e
c

la
c
o
m
m
u
n
e
d
e
Metz,

-
R
u
e
M
o
n
s
e
i
g
n
e
u
r
Heintz

enl
i
m
i
t
e
a
v
e
c

la
c
o
m
m
u
n
e
d
e
Metz,

-
R
u
e
d
e
s
L
o
g
e
s
e
n

le
a
v
e
c

la
c
o
m
m
u
n
e
d
e

Metz,
~
R
u
e
d
u
G
é
n
i
e

enl
i
m
i
t
e
a
v
e
c

la
c
o
m
m
u
n
e
d
e
Metz,

 
 
 

 
 

 

ite
a
v
e
c

la
c
o
m
m
u
n
e

d
e

M
a
r
l
y

et
e
n

limite
a
v
e
c

la

 
 

 
 

  

 



 

LEs-METZ

»

8 у [ontioY Plan figurant les limites de l'agglomération

au sens del'article R 110-2 du code de la route annexé
à l'arrêté n° P2012/024-STM

A Cu limites

   
 

  

 

---”

LÉGENDE
Zone Bite
Zone non Bite
Équipements

Espaces verts

 

     
   







































REPUBLIQUE FRANÇAISE 
Département de la Moselle 

Mairie de 
SAINT-JULIEN-LES METZ 

 

 

 

Arrêté n° 22/97 

 
Arrêté fixant les limites d’agglomération 

 
Le Maire de la commune de SAINT-JULIEN-Lès-METZ 
 
Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des collectivités locales modifiée ; 
 
Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L.2213-1 à L.2213-4 ; 
 
Vu le code de la route et notamment les articles R.110-1 et suivants, R.411-2, R.411-8 et R.411-25 ; 
 
Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes ; 
 
Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation routière - livre I - 5ème partie - signalisation d’indication ; 
 
CONSIDERANT la nécessité de redéfinir les limites d’agglomération, 
 

Arrête 

Article 1 :  
 
L’ensemble des dispositions définies par les arrêtés antérieurs, fixant les anciennes limites de l’agglomération, 
sont abrogées. 
 
Article 2 :  
 
Les limites de l’agglomération de SAINT-JULIEN-Lès-METZ, au sens de l’article R.110-2 du code de la 
route, sont fixées comme suit : 
 
Numéro Voie Latitude Longitude 

1. ROUTE DE BOUZONVILLE 49,1388889 6,2198335 
2. RUE DES FRÊNES 49,1320554 6,2090822 
3. RUE DES CARRIERE 49,1296678 6,2060701 
4. DC1 49,1294631 6,1944152 
5. RUE ALFRED KRIEGER 49,1211917 6,2007120 
6. RUE JEAN BURGER 49,12638 6,190356 
7. RUE FRANCOIS SIMON 49,124146 6,201604 
8. RUE HENRI DUNANT 49,12549116 6,20678011 
9. RUE DU FORT 49,14202648 6,20732811 
10. AVENUE PAUL LANGEVIN 49,1322074 6,19971704 
11. RUE DES MELEZES 49,1263923 6,20851154 
12. RUE DES TILLEULS 49,13450263 6,21015632 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

Article 3 :  
 
La signalisation réglementaire, conforme aux dispositions de l’instruction interministérielle - livre I - 5ème 
partie - signalisation d’indication - sera mise en place à la charge de la commune. 
 
Article 4 :  
 
Les dispositions définies par l’article 1er du présent arrêté prendront effet le jour de la mise en place de la 
signalisation prévue à l’article 2 ci-dessus. 
 

Article 5 :  
 
Le présent arrêté sera publié et affiché conformément à la réglementation en vigueur et dans la commune de 
SAINT-JULIEN-Lès-METZ. 
 

Article 6 :  
 
Le Maire de la commune de SAINT-JULIEN-Lès-METZ, Madame la Directrice Générale des Services, 
Monsieur le Commissaire de Police, Monsieur le Commandant de la Brigade de Gendarmerie, Monsieur le 
Brigadier de la Police Municipale et à tous les agents de la force publique placés sous leurs ordres sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.  
 
Article 7 :  
 
Conformément aux dispositions de l’article R.421-1 du code de justice administrative, le présent arrêté pourra 
faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Strasbourg dans un délai de deux 
mois à compter de sa date de notification ou de publication. 
 
 

A SAINT-JULIEN-Lès-METZ, le 27 juillet 2022 
Le Maire, 
Franck OSSWALD 

 
 





RÉPUBLIQUE  FRANÇAISE

DÉPARTEMENT  DE LA MOSELLE

COMMUNE DE

QSay-Chaxallas

Arrêté no 46/2022 fixant les limites d'agglomération

Le Maire  de Scy-Chazelles,

VU la loi no82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des collectivités locales modifiée  ;

VU le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L.2213-1 à L.2213-4  ;

VU le code de la route et notamment les articles  R.1 10-1 et suivants,  R.411-2,
R. 4"11-8 et R.41 "I -25 ;

VU l'arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes  etautoroutes;

VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière - livre I - 5ème partie - signalisationd'indication  ;

CONSIDERANT la nécessité de redéfinir les limites d'agglomération  ;

ARRÊTE

ARTICLE '1 : L'ensemble des dispositions définies par les arrêtés antérieurs, fixant  les anciennes
limites  de l'agglomération,  sont  abrogées.

ARÏICLE 2 : Les limites de l'agglomération de Scy-Chazelles, au sens  de l'article  R. 14 0-2 du code
de la route,  sont  fixées  comme  suit:

Numéro Type ' Latitude Longitude Voie
1 Entrée/Sortie 4').1 1 0446 6.12B5C)7 VO1E DE LA LIBERTE
2 Entrée/Sortie 49.1 Ü6564 6.111859 VOIE DE LA LIBERTE
3 Entrée/Sortie 49.107886 6.111141 RUE DES BUISSONS
4 Entrée/Sortie 49.1 Ü90Û9 6.107545 RUE DE MOULINS
5 Entrée/Sortie 49.117023 6.103382 ROUTE DE LESSY
6 Entrée/Sortie 4C).114608 6.126166 ROUTE DE LONGEVILLE
7 Entrée/Sortie 49.120005 6.130738 ROUTE TOURISTIQUE
8 Entrée/Sortie 49.111902 6.126882 RUE ALFRED  PICHON

ARTICLE 3 : La signalisation réglementaire, conforme aux dispositions  de  l'instruction
jnterminjsmjeJJe - Jiyre J - 5è'  pæïïe  - signaJjsauon dlndicaîion  - sera  mise  en place
à la charge  de la commune.

ARTICLE 4 : Les dispositions définies par l'article 'l'  du présent arrêté prendront effet 1e jour  de 1a
mise en place de la signalisation prévue  à l'article 2 ci-dessus.

MAIRIE de Scy-Chazelles - 1 rue de l'Esplanade 57160 SCY-CHAZELLES - Téléphone : 03 87 60 07 14 - Télécopie : 03 87 60 18 33
www.mairie-scy-chazeIIes.fr  - mairie@mairie-scy-chazeIIes.fr



ARTICLE  5 : Le présent arrêté sera publié et affiché conformément  à la réglementation  en vigueur
et dans  la commune  de Scy-Chazelles.

ARTICLE  6 : Le Maire de Scy-Chazelles,  Monsieur  le Secrétaire  Général de la Mairie, Monsieur  le
Commissaire  de Police, Monsieur  le Commandant  de la Brigade de Gendarmerie,
Monsieur  le Brigadier  de la Police Municipale  et tous les agents de la force  publique
placés sous leurs ordres sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent  arrêté.

ARTICLE  7 : Conformément  aux dispositions  de l'article R.421-1 du code de justice  administrative,
le pThsent arîêté pouü  faine l'objet d'un recours contentieux  devant le tribunal
administratif  de Strasbourg  dans un délai de deux mois à compter de sa date de
notification  ou de publication.

SCY-CHAZELLES,  le 05/04/2022

Le Maire,

!vsoï

1"'8EaL.


























	Amanvillers
	Ars-Laquenexy
	Ars-sur-Moselle
	Ars-sur-Moselle
	Ars-sur-Moselle
	Ars-sur-Moselle 2

	Ars-sur-Moselle 2

	Augny
	Châtel-Saint-Germain
	Chesny
	Chieulles
	Coin sur Seille
	Coin-lès-cuvry
	Cuvry
	Fey
	Gravelotte
	Jury
	Jussy
	La Maxe
	Laquenexy
	Le Ban-st-martin
	Lessy
	Longeville-lès-Metz
	Lorry-lès-Metz
	Marieulles
	Marly Plan
	Marly
	Marly
	Marly Plan

	Mécleuves
	Metz
	Mey
	Montigny-lès-Metz
	Moulins-lès-Metz
	Noisseville
	Nouilly
	Peltre
	Plappeville
	Pouilly
	Pournoy-la-Chétive
	Roncourt
	Roncourt 1
	Roncourt 2

	Rozérieulles
	Sainte-Ruffine
	Saint-Julien-lès-Metz
	Saulny
	Scy-Chazelles
	St Privat-la-Montagne
	Vantoux
	Vany
	Vaux
	Vernéville
	Woippy

